



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

HFENGER HOLDING APS
ØSTRE MOSEVEJ 59, 9440 AABYBRO
ÅRSRAPPORT
1. SEPTEMBER 2021 - 31. MAJ 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 8. juli 2022

Hans Peter Storvang

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Koncern- og årsregnskab 1. september 2021 - 31. maj 2022	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-19
Anvendt regnskabspraksis.....	20-25

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	HFenger Holding ApS Østre Mosevej 59 9440 Aabybro
	CVR-nr.: 42 64 43 58
	Stiftet: 1. september 2021
	Kommune: Jammerbugt
	Regnskabsår: 1. september 2021 - 31. maj 2022
Direktion	Henrik Fenger
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2021/22 tkr.
Resultatopgørelse	
Bruttoresultat.....	16.186
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA).....	10.093
Resultat af primær drift.....	8.735
Finansielle poster, netto.....	-6.591
Årets resultat før skat.....	2.144
Årets resultat.....	2.546
Årets resultat ekskl. minoritetsinteresser.....	2.345
Balance	
Balancesum.....	176.515
Egenkapital.....	5.286
Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser.....	2.086
Pengestrømme	
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	9.780
Pengestrømme fra investeringsaktivitet.....	1.700
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.....	-11.368
Pengestrømme i alt.....	112
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	-1.340
Nøgletal	
Soliditetsgrad.....	1,2
Egenkapitalforrentning.....	45,5

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets og koncernens væsentligste aktivitet, har i lighed med tidligere år, bestået i produktion og salg af juletræer. Produktionen foregår i Danmark og i de udenlandske dattervirksomheder i Skotland og Polen. Salget af koncernens produkter sker hovedsagelig via dattervirksomhed i Danmark. Produkterne afsættes i Europa.

Usikkerhed ved indregning og måling

Biologiske aktiver (juletræer), indregnet i balancen under varebeholdninger samt indirekte via indregning af kapitalandele til indre værdi, er indregnet til kostpris med nedskrivning til eventuelt lavere nettorealisationseværdi. Ledelsen vurderer at der er usikkerhed forbundet med de fremtidige salgspriser, herunder usikkerhed i markedet vedrørende hastigheden og placeringen af den forventede fremtidige forøgelse af salgspriserne. Det er på den baggrund ledelsens vurdering at varebeholdningernes nettorealisationseværdi fortsat er under kostprisen på de biologiske aktiver.

De biologiske aktivers nettorealisationseværdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenten ændrer sig, markedsprisen på juletræer, kvaliteten af koncernens portefølje af træer eller investorers rentekrav ændres eller andre forhold ændres, kan nettorealisationseværdien og dermed den nødvendige nedskrivning tilsvarende ændre sig. Med baggrund i ledelsens erfaringer med juletræs produktion og deres bedste skøn over den fremtidige udvikling på markedet, har ledelsen vurderet, at de anvendte forudsætninger er forsvarlige.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er i regnskabsåret realiseret et koncernresultat på 2.546 tkr. Balancesummen er pr. 31. maj 2022 på 176.512 tkr., mens egenkapitalen 31. maj 2022 udgør 5.286 tkr.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Da de forhold, som i øvrigt er nødvendige for en bedømmelse af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af årets drift, fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt af noterne henvises hertil.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Det er selskabets første regnskabsår.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Koncernens væsentligste driftsrisiko er at sikre en til stadighed konkurrencedygtig produktionspris.

Dyrkningsrisici:

Dyrkningsmæssigt er der risiko for at bl.a. frost, tørke, sygdom og insekter kan påvirke produktionen. Disse trusler imødegås ved, at dyrkningen er spredt i Danmark, Skotland og Polen og i disse lande på forskellige steder/arealer.

Valutarisici:

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og udviklingen i en række valutaer. Kursreguleringen af investeringer i dattervirksomhederne, der er selvstændige enheder, indregnes direkte i egenkapitalen.

Renterisici:

Da den rentebærende nettogæld udgør et væsentligt beløb, vil væsentlige ændringer i renteniveauet have væsentlig direkte effekt på indtjeningen.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer et positivt resultat for koncernen i regnskabsåret 2022/23 i størrelsesordenen 2-5 mio.kr.

RESULTATOPGØRELSE 1. SEPTEMBER - 31. MAJ

		<u>Koncernen</u>	<u>Moder- selskabet</u>
	Note	2021/22 kr.	2021/22 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	16.186.297	-47.824
Personaleomkostninger.....	2	-6.093.273	0
Af- og nedskrivninger.....		-1.357.773	0
DRIFTSRESULTAT		8.735.251	-47.824
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	1.802.381
Andre finansielle indtægter.....	3	46.825	34.849
Andre finansielle omkostninger.....	4	-6.637.587	-255.332
RESULTAT FØR SKAT		2.144.489	1.534.074
Skat af årets resultat.....	5	401.116	59.042
ÅRETS RESULTAT	6	2.545.605	1.593.116

BALANCE 31. MAJ

AKTIVER	Note	Koncernen	Moder-
		2022 kr.	selskabet 2022 kr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		4.607.271	0
Materielle anlægsaktiver.....	7	4.607.271	0
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	28.802.382
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		0	0
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		159.150	0
Lejedefinitum og andre tilgodehavender.....		61.500	0
Finansielle anlægsaktiver.....	8	220.650	28.802.382
ANLÆGSAKTIVER.....		4.827.921	28.802.382
Råvarer og hjælpematerialer.....		2.694.875	0
Varer under fremstilling.....		159.375.554	0
Varebeholdninger.....	9	162.070.429	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		3.033.153	0
Andre tilgodehavender.....		5.806.076	3.034.850
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	59.042
Periodeafgrænsningsposter.....	10	597.275	0
Tilgodehavender.....		9.436.504	3.093.892
Likvide beholdninger.....		180.415	0
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		171.687.348	3.093.892
AKTIVER.....		176.515.269	31.896.274

BALANCE 31. MAJ

PASSIVER	Note	Koncernen	Moder-
		2022 kr.	selskabet 2022 kr.
Selskabskapital.....		40.000	40.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		0	1.802.381
Overført resultat.....		2.045.708	-209.265
Minoritetsinteresser.....		3.200.365	0
EGENKAPITAL.....		5.286.073	1.633.116
Hensættelse til udskudt skat.....	11	2.592.037	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		2.592.037	0
Gæld til pengeinstitutter.....		114.987.024	29.987.024
Selskabsskat.....		624.268	0
Leasingforpligtelser.....		2.310.813	0
Feriepengeindefrysning.....		566.344	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	12	118.488.449	29.987.024
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....		7.854.911	0
Gæld til pengeinstitutter.....		26.171.343	198.371
Leasingforpligtelser.....		867.412	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		13.482.398	40.000
Anden gæld.....		1.772.646	37.763
Kortfristede gældsforpligtelser.....		50.148.710	276.134
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		168.637.159	30.263.158
PASSIVER.....		176.515.269	31.896.274
Eventualposter mv.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter	15		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	16		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Koncernen			
	Selskabs- kapital	Overført resultat	Minoritetsint resser	I alt
Egenkapital 1. september 2021.....	40.000	2.485.359	0	2.525.359
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6.....		2.345.240	200.365	2.545.605
Transaktioner med ejere				
Afgang af egenkapital ved salg.....		-3.000.000	3.000.000	0
Andre lovpligtige bindinger				
Valutakursreguleringer.....		215.109		215.109
Egenkapital 31. maj 2022.....	40.000	2.045.708	3.200.365	5.286.073
	Moderselskabet			
	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskrivni ng efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. september 2021.....	40.000	0	0	40.000
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6.....		1.802.381	-209.265	1.593.116
Egenkapital 31. maj 2022.....	40.000	1.802.381	-209.265	1.633.116

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. SEPTEMBER - 31. MAJ

	<u>Koncernen</u>	<u>Moder- selskabet</u>
	2021/22	2021/22
	kr.	kr.
Årets resultat.....	2.545.605	1.593.116
Årets afskrivninger tilbageført.....	1.357.773	0
Resultat af dattervirksomheder.....	-1.802.381	-1.802.381
Regulering af andre finansielle indtægter.....	-242.588	0
Regulering af andre finansielle omkostninger.....	-46.479	0
Skat af årets resultat tilbageført.....	18.469.573	-59.042
Ændring i varebeholdninger.....	3.287.293	0
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-2.796.075	-3.034.850
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	-10.992.698	77.763
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	9.780.023	-3.225.394
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-1.339.824	0
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	0	-30.000.001
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	3.000.000	3.000.000
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter.....	40.000	40.000
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	1.700.176	-26.960.001
Provenu ved langfristet låneoptagelse.....	0	30.000.000
Andre ændringer i langfristet gæld.....	25.948.430	0
Ændring i driftskredit.....	-37.048.019	185.395
Optagelse af leasinggæld.....	-268.072	0
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-11.367.661	30.185.395
ÆNDRING I LIKVIDER.....	112.538	0
Likvider 1. september.....	67.877	0
LIKVIDER 31. MAJ.....	180.415	0
Likvider 31. maj specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	180.415	0
LIKVIDER.....	180.415	0

NOTER

			Note
Særlige poster	Koncernen	Moder- selskabet	
	2021/22 kr.	2021/22 kr.	
Nedskrivning af varelager under fremstilling til nettorealiseringsværdi.....	24.273.669	0	1
	24.273.669	0	
Personaleomkostninger			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	11	1	
Løn og gager.....	4.992.083	0	
Pensioner.....	548.060	0	
Andre omkostninger til social sikring.....	89.687	0	
Andre personaleomkostninger.....	837.826	0	
Aktiverede lønomkostninger.....	-374.383	0	
	6.093.273	0	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.			
Moterselskabet administreres af ulønnet direktør.			
Andre finansielle indtægter			3
Finansielle indtægter i øvrigt.....	46.825	34.849	
	46.825	34.849	
Andre finansielle omkostninger			4
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	6.637.587	255.332	
	6.637.587	255.332	
Skat af årets resultat			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	624.268	-59.042	
Regulering af udskudt skat.....	-706.550	0	
Skat af egenkapitalbevægelser.....	-318.834	0	
	-401.116	-59.042	

NOTER

	<u>Koncernen</u>	<u>Moder- selskabet</u>	
	2021/22 kr.	2021/22 kr.	Note
Forslag til resultatdisponering			6
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....	0	1.802.381	
Overført resultat.....	2.345.240	-209.265	
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat...	200.365	0	
	2.545.605	1.593.116	

Materielle anlægsaktiver

	<u>Koncernen</u>	
	Produktions- anlæg og maskiner	
Kostpris 1. september 2021.....	15.830.138	
Tilgang.....	1.339.824	
Kostpris 31. maj 2022.....	17.169.962	
Af- og nedskrivninger 1. september 2021.....	11.204.918	
Årets afskrivninger.....	1.357.773	
Af- og nedskrivninger 31. maj 2022.....	12.562.691	
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2022.....	4.607.271	
Finansielle leasingaktiver.....	3.177.497	

Finansielle anlægsaktiver

	<u>Koncernen</u>			
	Kapitalandele i associerede virksomheder	Tilgodehavende hos associerede virksomheder	Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. september 2021.....	35.000	167.500	47.944	
Tilgang.....	0	0	61.500	
Afgang.....	0	-8.350	-47.944	
Kostpris 31. maj 2022.....	35.000	159.150	61.500	
Værdireguleringer 1. september 2021.....	-35.000	0	0	
Værdireguleringer 31. maj 2022.....	-35.000	0	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2022.....	0	159.150	61.500	

NOTER

		Note
Finansielle anlægsaktiver (fortsat)		8
	Moder- selskabet	
	<u>Kapitalandele i dattervirk- somheder</u>	
Tilgang.....	30.000.001	
Afgang.....	-3.000.000	
Kostpris 31. maj 2022.....	27.000.001	
Årets resultat	4.494.482	
Egenkapitalbevægelser.....	203.243	
Andre reguleringer.....	-2.895.344	
Værdireguleringer 31. maj 2022.....	1.802.381	
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2022.....	28.802.382	
Goodwill		
Selskabet har erhvervet kapitalandele i Henningsen Production A/S i årets løb. Kostprisen for kapitalandelen udgør 30.000 tkr. Goodwill af årets køb udgør 0 tkr.		
Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)		
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat
		Ejerandel
Henningsen Production A/S, Oksenvad.....	32.002.647	68.820.869
		90 %
Varebeholdninger		9
Råvarer og hjælpematerialer.....	2.694.875	0
Varer under fremstilling.....	159.375.554	0
	162.070.429	0
Der er i "Varer under fremstilling" i regnskabsåret aktiveret renteomkostninger udgørende 3.186 t.kr.		
Der er ikke aktiverede renter i regnskabsposten "Råvarer og hjælpematerialer".		
Periodeafgrænsningsposter		10
Periodeafgrænsningsposter.....	597.275	0
	597.275	0
Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært forudbetalt jordleje.		

NOTER

Note

Hensættelse til udskudt skat

11

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

	<u>Koncernen</u>	<u>Moder- selskabet</u>
	2022	2022
	kr.	kr.
Udskudt skat 1. september.....	3.617.421	0
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-706.550	0
Årets udskudte skat i egenkapitalen.....	-318.834	0
Udskudt skat 31. maj.....	2.592.037	0

Langfristede gældsforpligtelser

12

	<u>Koncernen</u>		
	31/5 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitutter.....	114.987.024	0	0
Selskabsskat.....	624.268	0	0
Leasingforpligtelser.....	3.178.225	867.412	0
Feriepengeindefrysning.....	566.344	0	566.344
	19.355.861	867.412	566.344
	<u>Moder-selskabet</u>		
	31/5 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitutter.....	29.987.024	0	29.987.024
	29.987.024	0	29.987.024

NOTER**Note****Eventualposter mv.**

13

Eventualforpligtelser*Moder*

Selskabet kautionerer for datterselskabet Henningsen Production A/S' bankengagement, som pr. statusdagen udgør 111.840 tkr.

*Koncern***Forpagtnings-/pasningsaftaler**

Selskabet har indgået 35 uopsigelige forpagtnings-/pasningsaftaler på jord.

Forpagtningspasningsaftalerne har en årlig ydelse på 8.095 tkr. og en samlet forpligtelse på 29.897 tkr. i perioden 2022 - 2032.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 624 tkr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

14

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut og Vækstfonden er der afgivet følgende sikkerheder i tkr.:

Moder

Pant i værdipapirer med nom. 9.000 tkr. (kapitalandele i datterselskab) med en bogført værdi på 28.802 tkr.

Koncern

Virksomhedspant på nom. 85.500 tkr. med sikkerhed i simple fordringer, varelagre, driftsmateriel og inventar, samt immaterielle rettigheder med en bogført værdi på i alt 69.000 tkr.

Nærtstående parter

15

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Moderselskabet HFenger Holding ApS, Østre Mosevej 59, 9440 Aabybro.

Direktør Henrik Fenger, Østre Mosevej 59, 9440 Aabybro, der er hovedaktionær.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

NOTER

Note

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

16

Biologiske aktiver (juletræer), indregnet i balancen under varebeholdninger samt indirekte via indregning af kapitalandele til indre værdi, er indregnet til kostpris med nedskrivning til eventuelt laveret nettorealiseringsværdi. Ledelsen vurderer at der er usikkerhed forbundet med de fremtidige salgspriser, herunder usikkerhed i markedet vedrørende hastigheden og placeringen af den forventede fremtidige forøgelse af salgspriserne. Det er på den baggrund ledelsens vurdering at varebeholdningernes nettorealiseringsværdi fortsat er under kostprisen på de biologiske aktiver.

De biologiske aktivers nettorealiseringsværdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenten ændrer sig, markedsprisen på juletræer, kvaliteten af koncernens portefølje af træer eller investorers rentekrav ændres eller andre forhold ændres, kan nettorealiseringsværdien og dermed den nødvendige nedskrivning tilsvarende ændre sig. Med baggrund i ledelsens erfaringer med juletræs produktion og deres bedste skøn over den fremtidige udvikling på markedet, har ledelsen vurderet, at de anvendte forudsætninger er forsvarlige.
